¹ Julius Caesar.

CICERO DE OFFICIIS

missae libertatis quam retentae. Quod igitur latissime patet neque ad incolumitatem solum, sed etiam ad opes et potentiam valet plurimum, id amplectamur, ut metus absit, caritas retineatur. Ita facillime, quae volumus, et privatis in rebus et in re publica consequemur.

Etenim qui se metui volent, a quibus metuentur, 25 eosdem metuant ipsi necesse est. Quid enim censemus superiorem illum Dionysium quo cruciatu timoris angustatum, qui cultros metuens tonsorios candente carbone sibi adurebat capillum? quid Alexandrum Pheraeum quo animo vixisse arbitramur? qui, ut scriptum legimus, cum uxorem Theben admodum diligeret, tamen ad eam ex epulis in cubiculum veniens barbarum, et eum quidem, ut scriptum est, punctum notis Thraeciis, destricto gladio iubeat anteire praemittebatque de stipatoribus suis, qui scrutarentur arculas muliebres et, ne quod in vestimentis telum occultaretur, exquirerent. O miserum, qui fidelio-rem et barbarum et stigmatiam putaret quam coniugem! Nec eum fefellit; ab ea est enim ipsa propter pellicatus suspicionem interfectus.

Nec vero ulla vis imperii tanta est, quae premente 26 metu possit esse diuturna. Testis est Phalaris, cuius est praeter ceteros nobilitata crudelitas, qui non ex insidiis interiit, ut is, quem modo dixi, Alexander, non a paucis, ut hic noster, sed in quem universa Agrigentorum multitudo impetum fecit.

Quid? Macedones nonne Demetrium reliquerunt
192

endangered. Let us, then, embrace this policy, which appeals to every heart and is the strongest support not only of security but also of influence and power—namely, to banish fear and cleave to love. And thus we shall most easily secure success both in private and in public life.

Furthermore, those who wish to be feared must inevitably be afraid of those whom they intimidate.

- 25 What, for instance, shall we think of the elder Dionysius? With what tormenting fears he used to be racked! For through fear of the barber's razor he used to have his hair singed off with a glowing coal. In what state of mind do we fancy Alexander of Pherae lived? We read in history that he dearly loved his wife Thebe; and yet, whenever he went from the banquet hall to her in her chamber, he used to order a barbarian—one, too, tattooed like a Thracian, as the records state—to go before him with a drawn sword; and he used to send ahead some of his body-guard to pry into the lady's caskets and to search and see whether some weapon were not concealed in her wardrobe. Unhappy man! To think a barbarian, a branded slave, more faithful than his own wife! Nor was he mistaken. For he was murdered by her own hand, because she suspected him of infidelity.